ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

Số: 83 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Thái, ngày 01 tháng 8  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thu quỹ phòng chống thiên tai năm 2019

Kính gửi:

- Ban điều hành các thôn;

-Toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa bàn xã.

Căn cứ Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2018 của

UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Hướng dẫn số 11/HD-PCTT ngày 26/4/2019 về việc thu nộp và

quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2019.

UBND xã Quảng Thái thông báo về việc triển khai thu quỹ phòng chống

thiên tai năm 2019, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

Đối tượng đóng góp quỹ phòng,chống thiên tai là công dân Việt Nam từ

đủ 18 tuổi đến hết tuổi lao động.(Nam từ 18-60 tuổi, Nữ từ 18- 55 tuổi).

2.Mức đóng góp:

Mức đóng góp quỹ phòng chống thiên tai là 15.000 đồng/lao động/năm.

(Bắt đầu từ năm 2019)

Đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang đã đóng góp 1

ngày lương ở cơ quan đơn vị đang công tác, do vậy không đóng góp tại các

thôn.

3. Đối tượng được miễn đóng góp:

a) Thương binh, bệnh binh và những người được hưởng chính sách như

thương binh;

b) Cha đẻ, mẹ đẻ, vợ hoặc chồng của liệt sỹ;

c) Quân nhân làm nghĩa vụ trong lực lượng vũ trang, hạ sĩ quan, chiến sĩ

phục vụ có thời hạn trong Công an nhân dân đang hưởng phụ cấp sinh hoạt phí;

d) Sinh viên, học sinh đang theo học tập trung dài hạn tại các trường Đại

học, Cao đẳng, Trung học, Dạy nghề;

đ) Người khuyết tật hoặc bị suy giảm khả năng lao động từ 21% trở lên;

người mắc bệnh hiểm nghèo có chứng nhận của bệnh viện từ cấp huyện trở lên

e) Thành viên hộ gia đình thuộc diện nghèo hoặc cận nghèo; thành viên

thuộc gia đình ở vùng cao, vùng sâu, vùng xa; thành viên thuộc hộ gia đình bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh, cháy nổ, tai nạn.

4.Hình thức thu quỹ:

Trong thời gian từ 01/8/2019 đến 14/8/2019, Ban điều hành các thôn lập

tổ công tác và tiến hành thu quỹ phòng chống thiên tai tại các hộ gia đình. Sau

đó nộp về Bộ phận Ngân sách xã trước ngày 16/8/2019.

Nhận được thông báo, UBND xã yêu cầu BĐH các thôn khẩn trương

thu và nộp quỹ phòng, chống thiên tai năm 2019 theo đúng thời gian quy

định. Đề nghị toàn thể cán bộ và nhân dân chấp hành nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT,PCT UBND xã;

-TT UBMT và các đoàn thể cấp xã;

-Đài truyền thanh; Trang TTĐT;

- Lưu:VP; KTNS;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2019-08-02T14:21:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!